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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Ülkemizin en önemli toplumsal kesimi içinde 13,5 milyona ulaşmış olan sayılarıyla 
emekliler yer almaktadır. Büyük bir toplumsal grubu oluşturan emekli vatandaşlarımızın 
gittikçe ağırlaşan ekonomik koşullara karşı güçleşen geçim sıkıntıları 2019' da yapılan zam 
oranlarıyla daha zor bir hal alacaktır. Artan enflasyon, yüksek vergi artışları, yükselen hane 
halkı borcu, düşmekte olan alım gücü göz önünde bulundurulduğunda 13.5 milyona ulaşan 
emekli vatandaşımızın geçim sıkıntılarını aşmaları, ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik 
koşullar karşısında ezilmemelerinin sağlanması, sosyoekonomik şartlarının iyileştirilmesi için 
atılacak adımların belirlenmesi ve gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılması konusunda gereğini arz ederiz. 
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GEREKÇE 

2018 sonu itibariyle SSK, BAÔ-KUR ve Memur emeklilerinin sayısı 13.5 milyon kişi 
seviyesine ulaşmış durumdadır. Bu oran ülkemiz nüfusunun %17 sine tekabül etmekte olup, emekli 
vatandaşlarımızın büyük bir toplumsal grubu oluşturduğu gerçekliğini de gözler önüne sermektedir. 

Emekli vatandaşlarımız yıllarca çalışarak elde ettikleri bu hakkın karşılığında zar zor, kıt 
kanaat geçinmek gibi bir durumla karşı karşıyadırlar. Emeklilerin sorunları ekonomik hayatın 
sorunlarının önemli bir parçasıdır. Yaşamlarının büyük bir bölümünü çalışarak geçiren ve 
sonrasında emekli olma hakkının elde eden emekli vatandaşlarımızın yaşlılıklarında mutlu, huzurlu 
ve ekonomik açıdan refah bir standardı yakalamalarını sağlamak sosyal devletin en temel gereği 
olmalıdır. 

Ülkemizde çalışan ve iş arayan emekli sayısı gün geçtikçe artmaktadır. 2003 yılında 1,5 
milyon olan çalışan ve iş arayan emekli sayısı 2017 itibariyle 4 milyon düzeyine çıkmış durumdadır. 
Çalışan ve iş arayan emeklilerin sayısının giderek artmasının en büyük sebebi emekli aylıklarının 
insanca yaşamaya yetecek düzeyde olmaması ve gün geçtikçe düşmesidir. 

Emekli vatandaşlarımızın bir diğer önemli sorunu ise intibak problemidir. Emekli maaşı 
hesabında üç ayrı dönem etilidir. En yüksek maaş 2000 yılı öncesi emeklilere verilir bu grubu 2000-
2008 arasındakiler izler ve en düşük aylık bağlama oranı ise Ekim 2008'den sonrası için 
uygulanmaktadır. Bu 3 ayrı dönem baz alınarak yapılan hesaplanmalarda dikkate alınan aylık 
bağlama oranları önce 2000 ve sonra 2008 yılında yapılan kanuni düzenlemelerle düşürülmüş 
emekli aylıklarında ciddi adaletsizliklere neden olmuştur. Özellikle asgari ücretle çalışıp 2018'de 
emekli olan bir vatandaşımıza 850 liraya varan maaşlar bağlanmıştır ve böyle bir emeklinin günlüğü 
sadece 30 lirayı bile bulmamaktadır. 

2019 yılında SSK ve BAÔ-KUR emeklilerinin Ocak artışı yüzde 10.19, Memur 
emeklilerinin Ocak zammı ise yüzde 1O.73 olarak açıklandı. Bu artışlar sonrasında SSK, BAÔ­
KUR ve Memur emeklilerinin en düşük maaşları şu şekilde gerçekleşti; 2000'den önce emekli olan 
SSK'lılarda bin 650 liradan bin 818 liraya, 2000'den sonra emekli olan SSK'lılarda bin 21 liradan 
bin 125 liraya; Bağ-Kur esnaf emeklilerinde bin 447 liradan, bin 595 liraya Bağ-Kur tarım 
emeklilerinde bin 79 liradan bin 189 liraya; en düşük memur emekli aylığı 2 bin 149 liradan, 2 bin 
379 liraya yükseldi. 

Bu artışlar göz önüne alındığında 13,5 milyon kişiye ulaşmış olan emekli vatandaşlarımızın 
büyük bir çoğunluğu asgari ücrete bile yaklaşamayan bir maaşla geçim sağlarken, yine bu kesimin 
büyük bir kısmı açlık sınırının altında ve en düşük emekli maaşı almakta olan tüm emekli 
vatandaşlarımız ise yoksulluk sınırının çok altında geçinmeye çalışmaktadır. TÜRK-İŞ'in açıklamış 
olduğu 2018 Aralık ayı verilere göre; açlık sınırı 1.941, 16 TL, yoksulluk sınırı ise 6.322,99 TL 
olarak gerçekleştir. Bu veriler baz alındığında emeklilerimizin aldıkları ücretlerle asgari yaşam 
şartlarından bile uzak oldukları görülmektedir. 

Tüm etkenler göz önünde bulundurulduğunda ekonomik kriz ve sıkıntılar sosyal yaşamın 
her noktasına yansıyınca vatandaşlarımızın refahı düşmekte ve geçim sıkıntısı kapıyı çalmaktadır. 
Ülkemiz de tüm işçi ve emekçi vatandaşlarımızın refahını düşünen bir sosyal devlet olma 
ihtiyacının gerekli olduğu şu günlerde insanlarımızın mutlu yaşamasını sağlamak en temel 
görevimiz olmalıdır. Özellikle toplumumuz içinde büyük bir kesimi oluşturan emekli 
vatandaşlarımızın geçim sıkıntılarını aşmaları, ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik koşullar 
karşısında ezilmemeleri ve sosyoekonomik şartlarının iyileştirilmesi için atılacak adımların 

belirlenmesi ve gerekli tedbirlerin alınması önceliğimiz olmalıdır. Bu hususlar doğrultusunda 
Meclis Araştırması açılmasının gerekli olduğunu arz ederiz. 


